

证券代码：600129

证券简称：太极集团

公告编号：2020-38

重庆太极实业（集团）股份有限公司 关于公司 2020 年 1 季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的上市公司分行业信息披露指引《上市公司行业信息披露指引第七号——医药制造》及《关于做好上市公司 2020 年 1 季度报告披露工作的通知》相关要求，现将公司 2020 年 1 季度主要经营数据披露如下：

一、报告期内分行业经营数据

单位：万元 币种：人民币

行业	主营业务收入		增长率%	主营业务成本		增长率%	毛利率%		同比增长%
	2020 年 1-3 月	2019 年 1-3 月		2020 年 1-3 月	2019 年 1-3 月		2020 年 1-3 月	2019 年 1-3 月	
工业	154,903.62	180,054.58	-13.97	68,877.17	76,233.96	-9.65	55.54	57.66	-2.13
商业	110,423.48	124,750.53	-11.48	90,049.07	97,374.07	-7.52	18.45	21.94	-3.49
服务业及其他	1,132.86	3,239.54	-65.03	438.03	2,580.79	-83.03	61.33	20.33	41.00

二、报告期内工业主要品种按治疗领域划分经营数据

单位：万元 币种：人民币

产品分类	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
------	--------	--------	---------	-----------------	-----------------	----------------

呼吸系统	22,558.36	10,387.56	53.95	-39.46	-39.03	-0.33
抗感染药	43,323.91	14,393.28	66.78	24.98	24.14	0.23
消化系统	22,432.59	11,782.60	47.48	12.87	12.90	-0.01
镇痛药物	10,993.35	1,804.33	83.59	-28.36	-30.05	0.40
抗肿瘤	9,160.40	3,758.50	58.97	-30.57	-37.57	4.60
神经系统	4,889.64	3,498.51	28.45	-59.61	-58.44	-2.02
平衡电解质	6,077.74	3,378.06	44.42	-37.16	-38.48	1.19
补益类	4,769.80	2,742.12	42.51	-37.42	-37.89	0.43
心脑血管	5,603.67	1,712.17	69.45	-21.50	-20.20	-0.49
内分泌系统	4,126.63	800.90	80.59	-14.23	-11.99	0.50
骨科	1,739.22	558.33	67.90	-29.89	-27.52	-1.05

(1) 呼吸系统类药品的主营业务收入较上年同期下降 39.46%，主要是本报告期急支糖浆销售额下降所致；

(2) 抗肿瘤药品的主营业务收入较上年同期下降 30.57%，主要系本报告期盐酸托烷司琼注射液销售额下降所致；

(3) 神经系统类药品的主营业务收入较上年同期下降 59.61%，主要系本报告期单唾液酸四己糖神经节苷脂注射液销售额下降所致；

(4) 平衡电解质类药品的主营业务收入较上年同期下降 37.16%，主要系本报告期氯化钠注射液销售额下降所致；

(5) 补益类药品的主营业务收入较上年同期下降 37.42%，主要系本报告期阿胶销售额下降所致。

三、报告期内分地区经营数据

单位：万元币种：人民币

分地区	主营业务收入		增长率%	主营业务成本		增长率%	毛利率%		同比增长%
	2020年1-3月	2019年1-3月		2020年1-3月	2019年1-3月		2020年1-3月	2019年1-3月	
境内	258,834.60	298,170.78	-13.19	152,538.12	166,936.81	-8.63	41.07	44.01	-2.95
境外	7,625.36	9,873.87	-22.77	6,826.15	9,252.01	-26.22	10.48	6.30	4.18

2020年1-3月，公司合并报表实现主营业务收入266,459.96万元，同比下降13.5%，其中工业实现主营业务收入154,903.62万元，同比下降13.97%；商业实现主营业务收入110,423.48万元，同比下降11.48%。

本公告之经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2020年4月28日